Notum enim esse, quod memoratus episcopus Petrum Aron vicarium apostolicum 
medio tempore excommunicasset; et quamvis liqueat, ausum hunc esse temerarium et 
per se nullum, nihilominus tamen in rudi populi genio tantum effecisse, ut clerus in 
partes scisus, maxima ex parte iniquo episcopi facto magis, quam apostolicis per 
dominum nuncium hac de causa missis admonitionibus morem gerere satius 
credidisset. Quod, cum per responsorias a Petro Aron, ab archidiacono Balomiri 
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partium episcopalium choryphaeo et a duobus monachis basilianis ad dominum 
nuncium datas confirmatum sit: censeri authoritatem pontificiam nullatemus 
commitendam esse. Cum rebus sic stantibus jure merito timendum foret, refractarios 
hosce, episcopo in statu quo persistente, nec jussis pontificiis factam 
excommunicationem abrogantibus obtemperaturos: unde necessario rei status de malo 
in pessimum converteretur. 

Igitur ne malum gliscentibus continuo odiis irreparabile fiat, non minus celeribus, 
quam efficacibus medelis opus esse. Quarum tamen eventus per designatum in literis 
Eminentissimi Domini cardinalis Valenti contra episcopum procedendi modum, ut 
pote perlongum et una superfluum, cum Romanae Curiae tam de facta 
excommunicatione, quam de eiusdem causa in antecessum jam satis superque constet, 
vix sperandus foret. 

Ipsum episcopum e contra per inconsideratum et perversum suum agendi modum 
brevissimam et ideo maxime consentaneam stravisse viam, excomunicando nempe 
Petrum Aron, quem constitutum a Sede Pontificia, ab Aula Caesareo-Regia autem 
recognitum et acceptum vicarium apostolicum probe sciverat, commisisse factum in 
Religione Orthodoxa, quam maxime vero in provincia Lutheri et Calvini dogmata 
sectantibus referta non tantum scandalosum, sed et pontificiae, aeque ac 
caesareo-regiae authoritati praejudiciosum, nec ullum de realiter mandante episcopo 
perpetrato superesse dubium, stante tum notorietate publica, cum privatis prae 
manibus domini nuncii haerentibus authenticis documentis, nec minus propria domini 
nuncii 18va Novembris anno proxime evoluto 1747 ad Petrum Aron data epistola, in 
terminis declarante, episcopum tempore latae contra Petrum Aron excommunicationis 
scivisse, hunc apostolicum constitutum fuisse vicarium. 

Mirum quidem videri, quod haec plenam de re fidem facientia instrumenta, quae 
partim domi habentur, partim vero constituendo episcopum Romae degentem continuo 
obtineri potuissent, a foris petantur. Nihilominus tamen communicari extractum 
protocolli hac in materia Suae Majestati ab aulicis suis, quibus tractandum negotium 
incumbit, instantijs demississime porrecti. Addita porro declaratione, Sacratissimae 
Suae Majestatis mentem nullatenus eò inclinare, ut longo juris processu contra saepe 
fatum episcopum procedatur. Sed inhaerendo priori suae intentioni per expressum 
desiderare, ut factum per ipsum authorem reparetur.